Gabinete do Senador NELSINHO TRAD

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo I – 24º - CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-6767/6768 – Fax: +55 (61) 3303-6774 – sen.nelsinhotrad@senado.leg.br

REQUERIMENTO Nº       DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral da
Mesa nº 14, de 2020, a adição de minha assinatura às seguintes emendas à PEC 18, de
2020 (e a outras propostas apensadas), de autoria do Senador Randolfe Rodrigues ,
que “acrescenta o art. 115 ao Ato das Disposições Constitucionais Transitórias (ADCT)
para dispor sobre o adiamento das eleições municipais para Prefeito, Vice-Prefeito e
Vereador, previstas para 4 de outubro de 2020, para o dia 6 de dezembro do mesmo

ano, em decorrência das medidas para o enfrentamento da pandemia da Covid-19
declarada pela Organização Mundial da Saúde”.

Qtde Primeiro Senador Signatário SEDOL

1 Angelo Coronel SF/20684.53987-57

2 Styvenson Valentin SF/20993.23649-51

3  Dario Berger SF/20527.82908-00

4 Roberto Rocha SF/20466.63825-34

5 Rodrigo Cunha SF/20163.14693-96

6 Mecias de Jesus SF/20725.51123-26

7 Wellington Fagundes SF/20078.27163-73

8 Wellington Fagundes SF/20945.37567-94

9 Mecias de Jesus SF/20537.16840-73

10 Irajá SF/20785.78355-70

11 Otto Alencar SF/20631.19089-04

12 Eliziane Gama SF/20419.49690-54

S
F

/
2

0
7

5
4

.
8

6
0

0
1

-
0

9

00894/2020
RQS

mailto:sen.nelsinhotrad@senado.leg.br

Gabinete do Senador NELSINHO TRAD

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – Anexo I – 24º - CEP 70165-900 – Brasília DF

Telefone: +55 (61) 3303-6767/6768 – Fax: +55 (61) 3303-6774 – sen.nelsinhotrad@senado.leg.br

13 Veneziano Vital do Rego SF/20342.71442-69

14 Jacques Vagner SF/20959.81436-84

Senador NELSINHO TRAD

(PSD/MS)

S
F

/
2

0
7

5
4

.
8

6
0

0
1

-
0

9

mailto:sen.nelsinhotrad@senado.leg.br